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MARREVESHJE PER BASHKEPUNIM — (MpB)

né mes té

Iniciativa pér Zhvillimin e Bujqésisé sé Kosovés me regjistrim
Nr: 5200122-6, pérfaqésuar nga z. Zenel Bunjaku, Drejtor Ekzekutiv, né tekstin e
métejmé i referuar si “IADK”

dhe

Komunés sé Vushtrrisé, pérfaqésuar nga z. Ferit Idrizi Kryetar, né tekstin e métejmé
referuar si “Komuna e Vushtrrisé”

L Lénda e MpB

“IADK”-ja dhe “Komuna e Vushtrris&” pajtohen té rregullojné njé bashképunim té afért me
qé€llim t€ ruajtjes sé vazhdimésis¢ s& projekteve bujqésore t& realizuara nga “JADK”-ja né
Komunén e Vushtrrisé.

Kjo MpB ka géllimin t& pérshkruajé bashképunimin né mes té “IADK”-sé& dhe “Komunés s&
Vushtrris€” gjaté vitit 2022, bazuar né zbatimin e projektit “Fuqizimi i té rinjve dhe grave té
zonave rurale pér pérfshirje né bujqési dhe pérpunim t& ushqimit “financuar nga CFD dhe
zbatuar nga IADK, ndérsa projekti do t& keté shtrirje né Komunén e Vushtrrisé, Lipjanit,
Shtimes dhe Mitrovicés.

Palét e lart cekura pajtohen qé MpB-ja té pérmbajé kéto obligime dhe pérgjegjési:
II. Obligimet e IADK-sé né zbatimin e projektit

e [ADK do t& organizoi njé sesion informues pérmes t& cilit pjesémarrésit do té&
njoftohen lidhur me géllimin e projektit, aktivitetet e projektit, si dhe ményrén se si
mund t& pérfshihen né projekt;

e [ADK do t& organizoi pesé (5) dité trajnime intensive dhe praktike mbi menaxhimin e
biznesit, mbajtjen e librave, aksesin né treg, t& drejtat pronésore, té drejtat e njeriut,
lobimin dhe metodat e avokimit pér grupin prej 15 grave/burrave té cilét do t&
pérzgjedhen né bazé t& kritereve t& pércaktuara né projekt;
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e Pérkrahja e dymbédhjeté (12) grave/burrave mé t& suksesshém t& cilét plotésojné
kriteret e selektimit. Paketa e granteve &shté e hapur, prandaj graté/burrat do t&
aplikojné€ me ideté e tyre né vleré 2,500euro;

e JADK do t& organizoi vizit¢ 1-ditore né Kosové, pér té gjithé kandidatét qé kané
pércjellur trajnimet;

e IADK né& bashképunim me pérfaqésuesit nga Komuna e Vushtrrisé do t& bgje
pérzgjedhjen e pérfitueséve té granteve,

¢ IADK do té€ furnizojé€ me t& mira t& nevojshme pérfituesit e projektit;

¢ [ADK do t& monitorojé dhe mbikéqyré aktivitetin e “Pérfituesve”;

e [ADK do t& organizojé késhilla direkte pér pérfituesit e grantit, pér t& pérgatitur dhe
menaxhuar sa mé miré punét rreth aktiviteteve té tyre bujqésore;

e JADK-ja do t& punojné ngushté me Drejtoriné Ekonomi, Bujgési dhe Zhvillim rural
t€ Komunés s¢ Vushtrrisé né monitorimin dhe mbikéqgyrjen e aktiviteteve t&
pérfitueséve;

e [ADK-ja do t&€ organizoi panairin pér prezantimin e produkteve té pérfituesve, me
qéllim t&€ promovimit té& aktivitetit t& tyre bujgésoré;

IIL. Obligimet e “Komunés sé Vushtrrisé” né pérkrahjen e zbatimit t& projektit

e “Komuna e Vushtrris€” dhe “IADK”-ja pajtohen qé t& pérkrahin njéra-tjetrén né
zbatimin e projektit né interes t& “Komunés sé Vushtrrisé” dhe “IADK”-sé dhe t&
cilat zbatohen né “Komunén e Vushtrrisé”;

e “Komuna e Vushtrris¢” do t&€ pérkrahé “IADK”-né né bashkéfinancimin e projektit;

e “Komuna e Vushtrrisé” do t& bashkéfinancojé projektin te pérfituesit e granteve pér
graté/burrat me 20% té& investimit (shih tabelen 1);

e “Komuna e Vushtrris€” sé bashku me “TADK” do té& organizojé sesionet informuese,
duke informuar shoqatat, fermerét, grave dhe burrat té regjistruara né databazén e
komunés;

e “Komuna e Vushtrris¢” do t'i ndihmojé “IADK”-s& né organizimin e grupeve pér
trajnimet né sektorin e bujqgésisg;

e “Komuna e Vushtrrisé” do t& ndihmojé né procesin e pérzgjedhjes sé pérfituesve té
granteve,

e “Komuna ¢ Vushtrrisé” mund t& monitorojé dhe mbikéqyré aktivitetet e
“Pérfitueséve” edhe pas pérfundimit té projektit;

e “Komuna e Vushtrris€” do t& asistojé¢ IJADK-né né organizimin e panairit duke
mundésuar lejimin e hapésirés publike, nése panairi organizohet né Komunén e
Vushtrrisé.
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: I'(omuna'Vushtrri./ANEKS | pérvitin 2022

Nr. i lRvastimi Pjesémarrja e partneréve
Nr. Pérshkrimi i aktivitetit Njésia | pérfitu o Totali € IADK dhe | Komuna |_. .. .
. €/pérfitues . . |Pérfituesit
eséve Donatorét | Vushtrri
Pérkrahje e grave/burrave me
grante né sektorin e bujoésisé Fermer 12 2,500.00 | 30,000.00 ( 21,000.00| 6,000.00| 3,000.00
Total direkte 30,000.00 | 21,000.00 | 6,000.00 | 3,000.00
Shpenzimet e ekspertéve (stafit) operacionale: késhilla
2|direkte , trajnime, komunikime, matriale edukuese, raportimet 9,000.00 7,200.00 1,800.00 -
dhe monitorimet sipas kontrates me pérfitues
Buxheti total 39,000.00 | 28,200.00 3,000.00
_Fermeri
8%

|Investimi total né Komuné | 39,000.00 |

IV. Ményra e pagesés s¢ bashkéfinancimit nga Komuna e Vushtrrisé

“Komuna e Vushtrrisé” do t’i b&jé pagesén IADK-sé pér bashkéfinancim gjaté vitit
2022, pas zbatimit t& projekteve dhe dorézimit té raportit final pér mbéshtetjen e larté
cekur, listén e pérfituesve dhe kérkesés pér pagesé, nga ana e IADK-sé;

Pagesa do t& béhet né TEB Banké né depozitim né Nr.xhir:2027-000021-7128-84, né
emér té JADK-sé;

Te pika 1, numri i pérfituesve té granteve éshté tentativé, dhe mund té rritet ose
zvogélohet varsishte nga intersimi i kandidatéve dhe plotésimi i Kkritereve té
pércaktuara me projekt;

(Sqarim shtesé: vlera e grantit pér njé pérfitues éshté mesatarisht 3,250€ duke
pérfshiré késhilla direkte, trajnime, komunikime, matriale edukuese, raportimet
dhe monitorimet. Andaj, pér ¢do pérfitues qé shtohet ose largohet shuma mund
té shtohet ose zbritet nga totali i pérgjithshém, pér kontributin e komunés me
vleré 650.00€);

Varésisht nga numri i pérfituseve dhe vlera e investimit né Komunén e Vushtrrisé, do
t€ béhet edhe bashkéfinancimi (por nuk do té kalojé vlerén 20% nga investimi total
nga Komuna e Vushtrrisg).

Pérzgjedhja e pérfituesve do t& béhet nga komisioni i pérbashkét i IADK-sé dhe
Komunés s& Vushtrrisé€, poashtu kontratat me pérfituesit e projektit do t& nénshkruhen
nga tri palét (IADK, Komuna dhe pérfituesi);
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v Pérgjegjésit té tjera
e “IADK” do té njoftoj né¢ ményré t& rregullt dhe do té& raportoj né fund t& projektit tek
“Komuna e Vushtrrisé€” pér rezultatet e arritura nga aktivitet e realizuara né kuadér té
MpB;
e “[ADK?” do té& njofto] me kohé “Komunén e Vushtrrisé” pér mundésiné e vazhdimit t&
MpB pér vitin 2022;

VI Personat Kontaktues

“IADK”-ja dhe “Komuna e Vushtrris&” do t& emérojné nga njé pérfagésues qé té rregullojné
kontaktet mé t& lehta dhe t& drejtpérdrejta né mes dy partneréve. Kéta persona do té
pérfshiheshin drejt pér sé¢ drejti né implementimin e qeté dhe kohor t& késaj MpB. “JADK”
do t€ pérfagésohet nga Znj.Hafize Veseli ndérsa Komuna e Vushtrrisé do t& pérfagésohet nga
Rabije Zahiti .

VII  Hyrja né fuqi dhe ndérprerja

Kjo MpB vlen nga muaji Janar 2022 deri né muajin Dhjetor 2022, dhe hyné né fuqi nga data
e nénshkrimit nga t& dy palét.

Pér modifikimin e ké&saj MpB palét duhet té vendosin para skadimit t& afatit.

NE€ rast t€ mosmarréveshjes/pakénaqésisé nga ndonjéra palé, MpB mund t& ndérpritet para
afatit t€ paraparé duke dhéné njé njoftim me shkrim 1- muaj mé paré.

VIII Mospajtimet
Te dy palét né ¢do kohe do té& respektojné dhe nderojné kodin e sjelljes té partnerit té tyre,
me kujdes t& vecanté né pozicionet e paragitura mé larté.

Vushtrri, mé 10.02.2022

Imciatwa per hv1l]1m1n e Bujqésisé sé
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